

О внесении изменений в некоторые приказы Министра сельского хозяйства Республики Казахстан

Приказ и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 3 марта 2023 года № 81. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 13 марта 2023 года № 32043

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить прилагаемый перечень некоторых приказов Министра сельского хозяйства Республики Казахстан, в которые вносятся изменения.
- 2. Комитету по управлению земельными ресурсами Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
- 2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
- 4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Исполняющий обязанности Министра сельского хозяйства Республики Казахстан

Ә. Тамабек

"СОГЛАСОВАН"

Министерство цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан

Утвержден приказом исполняющий обязанности Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 3 марта 2023 года № 81

Перечень некоторых приказов Министра сельского хозяйства Республики Казахстан, в которые вносятся изменения

1. В приказе Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 8 июня 2022 года № 186 "Об утверждении Методики по созданию электронных почвенных карт" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 28453):

в Методике по созданию электронных почвенных карт, утвержденной указанным приказом:

подпункт 1) пункта 2 изложить в следующей редакции:

- "1) географическая информационная система (далее ГИС) информационная система, обеспечивающая сбор, обработку, анализ, моделирование, хранение, распространение и иное использование пространственной информации о Земле, об объектах земной поверхности, природных, техногенных и общественных процессах;".
- 2. В приказе Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 10 июня 2022 года № 189 "Об утверждении Методики по созданию электронных геоботанических карт" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 28449):
- в Методике по созданию электронных геоботанических карт, утвержденной указанным приказом:

подпункт 1) пункта 2 изложить в следующей редакции:

- "1) географическая информационная система (далее ГИС) информационная система, обеспечивающая сбор, обработку, анализ, моделирование, хранение, распространение и иное использование пространственной информации о Земле, об объектах земной поверхности, природных, техногенных и общественных процессах;".
- 3. В приказе Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 21 сентября 2022 года № 295 "Об утверждении Инструкции по созданию электронных земельно-кадастровых карт" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 29862):
- в Инструкции по созданию электронных земельно-кадастровых карт, утвержденной указанным приказом:

подпункт 2) пункта 2 изложить в следующей редакции:

"2) географическая информационная система (далее – ГИС) – информационная система, обеспечивающая сбор, обработку, анализ, моделирование, хранение, распространение и иное использование пространственной информации о Земле, об объектах земной поверхности, природных, техногенных и общественных процессах;".